МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВПО «СамГТУ»)

ПРИКАЗ

№ 1/26-А                                                                                                                «31» января 2012г.

г. Самара

О вводе в эксплуатацию

электронно-библиотечной системы СамГТУ

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 05 сентября 2011 г. №1953 «Об
утверждении лицензионных нормативов к наличию у лицензиата учебной, учебно-
методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и
средств обеспечения образовательного процесса по реализуемым в соответствии с
лицензией на осуществление образовательной деятельности образовательным
программам высшего профессионального образования», зарегистрированного в
Министерстве юстиции Российской Федерации 11 ноября 2011 г.,
регистрационный номер 22285,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Научно-технической библиотеке с 1 февраля 2012 г. начать опытную

эксплуатацию электронно-библиотечной системы СамГТУ.
2. Управлению высшего и послевузовского профессионального образования

проверить электронно-библиотечную систему на соответствие всем
необходимым требованиям.

3.  Информационно-вычислительному центру  в срок до 1 марта 2012г. устранить

     все замечания.

4. Ввести в эксплуатацию с 1 марта 2012 г. электронно-библиотечную систему

СамГТУ.
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на проректора по

учебной работе Пимерзина А.А.

      Ректор ФГБОУ ВПО «СамГТУ»                                                       Д.Е. Быков

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВПО «СамГТУ»)

Акт проведения тестирования

электронно-библиотечной системы СамГТУ

Дата: «28» февраля 2012 г.

Состав комиссии: Костылева И.Б., Вельгер С.А., Саушкин И.Н.

Основание: приказы № 1/379-A от «5» декабря 2011 г., № 1/26-A от «31» января 2012г.

В рамках выполнения работ по разработке электронно-библиотечной

системы СамГТУ были проведены испытания работоспособности системы.

 В ходе испытаний было выявлено:

Критические ошибки - отсутствуют

Ошибки - отсутствуют

Замечания — отсутствуют

Электронно-библиотечная система СамГТУ работает корректно. Ошибок в

работе системы не выявлено.

Начальник УBППO                                                                          Костылева И.Б.

Директор НТБ                                                                                   Вельгер С.А.

Начальник ИВЦ                                                                                Саушкин И.Н.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВПО «СамГТУ»)

Акт ввода в эксплуатацию

электронно-библиотечной системы СамГТУ

Дата: «01» марта 2012 г.

Состав комиссии: Пимерзин А.А., Костылева И.Б., Вельгер С.А., Саушкин И.Н.

Основание: приказы № 1/379-A от «5» декабря 2011 г., № 1/26-A от «31» января

2012г., акт проведения тестирования электронно-библиотечной системы СамГТУ от

«28» февраля 2012 г.

В рамках выполнения работ по разработке электронно-библиотечной

системы СамГТУ и на основании Акта проведения тестирования было принято

решение ввести электронно-библиотечную систему СамГТУ в эксплуатацию.

Проректор по учебной работе                                                         Пимерзин А.А.

Начальник УBППO                                                                          Костылева И.Б.

Директор НТБ                                                                                   Вельгер С.А.

Начальник ИВЦ                                                                                Саушкин И.Н.